
Monatliche Gebührenaufstellung 
 

 

Buchungs- 
Kategorie 
 

Stunden/Monat Pflegegeld AG–Zuschuss 
pro Stunde 
(FMG, Eurotrade…) 

Grundgebühren 
Eltern 
ohne AG-Zuschuss 

Grundgebühren 
Eltern 
mit AG-Zuschuss 

Essensgeld 
mit Mittagessen 
täglich 

 
 

      

 
1 

 

 
bis   87 Stunden 

 
10 € 

 
1,15 € 

 
260 € 

 
168 € 

 
3,00 € 

 
2 
 

 
bis 108 Stunden 

 
13 € 

 
1,15 € 

 
325 € 

 
210 € 

 
3,00 € 

 
3 
 

 
bis 130 Stunden 

 
16 € 

 
1,15 € 

 
390 € 

 
252 € 

 
3,00 € 

 
4 
 

 
bis 152 Stunden 

 
19 € 

 
1,15 € 

 
455 € 

 
294 € 

 
3,00 € 

 
5 
 

 
bis 173 Stunden 

 
22 € 

 
1,15 € 

 
520 € 

 
336 € 

 
3,00 € 

 
6 
 

 
bis 195 Stunden 

 
25 € 

 
1,15 € 

 
585 € 

 
378 € 

 
3,00 € 

 
7 
 

 
bis 217 Stunden 

 
28€ 

 
1,15€ 

 
650€ 

 
420€ 

 
3,00 € 

 

Für jede angefangene Stunde, die Sie unabgesprochen nach der vereinbarten Abholzeit in Anspruch nehmen, fällt eine 
Zusatzgebühr in Höhe von 10,00 € an. 
 

AG = Arbeitgeber             gültig ab 1. August 2017 


